

Politik vedrørende alkohol

Kriminalforsorgen i Grønland marts 2013

Politik vedrørende alkohol i Kriminalforsorgen i Grønland

På baggrund af drøftelser i januar 1995 i Det Centrale Samarbejdsudvalg for Kriminalforsorgen, har Direktoratet meddelt alle tjenestesteder at det ikke er tilladt ansatte i tjeneste at indtage alkohol.

Kriminalforsorgen i Grønland har med dette udgangspunkt udfærdiget en lokal alkoholpolitik, der er vedtaget den 19. marts 2013 i Samarbejdsudvalget og træder i kraft straks.

Alkoholpolitik, Kriminalforsorgen i Grønland

I Kriminalforsorgen i Grønland er der alkoholforbud og der må ikke under tjenesten i Kriminalforsorgen i Grønland indtages øl, vin eller andre alkoholiske drikke, ligesom det indskræpes at det ikke er tilladt at møde i beruset eller på anden måde påvirket tilstand.

Overtrædelse af ovenstående betragtes som en alvorlig tjenesteforseelse.

Alkohol og arbejde hører principielt ikke sammen af hensyn til flere faktorer:

- Sikkerhed
- Klienter
- Trivsel på arbejdspladsen

Hjælp

Det er Kriminalforsorgen i Grønlands holdning at enhver medarbejder der måtte udvikle et alkoholproblem, skal hjælpes så tidligt i forløbet som muligt.

Kriminalforsorgen i Grønland tilbyder derfor at hjælpe medarbejdere, der er afhængige af alkohol, inden det går galt, og de risikerer at gøre sig skyldige i tjenesteforseelse.

Kriminalforsorgen forventer, at medarbejderen, der ønsker behandling, selv medvirker aktivt. Enhver behandling er frivillig.

For at kunne følge en eventuel behandling, der ikke er hensigtsmæssig at lægge udenfor arbejdstiden, kan den ansatte efter nærmere aftale få fri.

Enhver henvendelse fra en medarbejder selv, en kollega eller et familiemedlem bliver behandlet fuldt fortroligt.

Ingen medarbejder bliver disciplinært forfulgt for at søge hjælp og behandling. Heller ikke familien eller kollegers henvendelse vil få konsekvenser for medarbejderen.

Tilbud om hjælp og råd og vejledning kan hentes hos alle Kriminalforsorgens kollegastøtte personer eller ved henvendelse hos nærmeste leder. Herudover kan der søges råd og vejledning hos arbejdsmiljørepræsentanter eller tillidsrepræsentanter.

Forebyggelse

PAARISA Styrelsen for Sundhed og Forebyggelse og Sundhedsstyrelsen i Danmark har udarbejdet en række publikationer, der handler om forebyggelse af misbrug af alkohol, narkotika og tobak. Publikationerne kan læses og downloades på deres hjemmesider www.sst.dk og www.paarisa.gl